

Protokół Nr 37/12

**z wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej Rady
Miasta Krakowa**

oraz

**Komisji Ochrony Zdrowia
Sejmiku Województwa Małopolskiego
odbytego w dniu 21 listopada 2012 roku
w sali 303 UMK**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Małgorzata Radwan-Ballada – Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Małopolskiego, udział wzięli członkowie Komisji wg list obecności stanowiącej załącznik nr 1 oraz zaproszeni goście wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodnicząca i po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 12.30 otworzyła posiedzenie.

Komisje przez aklamację przyjęły porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Zabezpieczenie świadczeń onkologicznych na terenie Małopolski.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Zabezpieczenie świadczeń onkologicznych na terenie Małopolski.

Wojciech Kozak - Wicemarszałek Województwa Małopolskiego przedstawił prezentację multimedialną na temat „Zabezpieczenie świadczeń onkologicznych na terenie Małopolski”. Informacja pisemna stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu

Z przedstawionej prezentacji można było dowiedzieć się o tym, że Małopolska cierpi na znaczny niedobór placówek onkologicznych Liczba poradni i ośrodków specjalizujących się w leczeniu hematologicznym i onkologicznym jest zdecydowanie za mała.

Z poglądem tym zasadniczo zgodziła się Walentyna Balwierz, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie onkologii i hematologii dziecięcej. Przekonywała też, że mimo niewątpliwych sukcesów medycznych, te działy cierpią na niedofinansowanie. Z tego powodu szpitale mają np. problemy z dostępem do leków. Narzekała też na nieregulowane standardy w zatrudnieniu. Zwróciła uwagę, że na oddziałach szpitalnych często brakuje odpowiedniej liczby lekarzy.

Przemawiający po pani Balwierz prof. Jan Kulpa- Zastępca Dyrektora centrum Onkologii mówił o problemach z dostępnością do przychodni onkologicznych. a prof. Aleksander Skotnicki, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie hematologii wygłosił referat o generalnej sytuacji w hematologii.

Z opinii wypowiadających się na posiedzeniu lekarzy oraz Członków Komisji wynika, że w dziedzinie onkologii nasz rejon ma jeszcze wiele do zrobienia.

Zdaniem Jerzego Friedigera w pierwszej kolejności należy opracować plan koordynacji działań, plan rozwoju, dostępności do świadczeń onkologicznych. Zwrócił uwagę, że na terenie Krakowa i Małopolski jest wiele onkologicznych oddziałów szpitalnych, którymi nikt

nie koordynuje. Opowiedział się za utworzeniem Małopolskiego Centrum Onkologicznego. Poruszył również kwestie zwiększenia ilości specjalistów w dziedzinie onkologii.

Podobnego zdania była Anna Prokop-Staszecka.. Uważała że większą uwagę należy zwrócić na wczesną diagnostykę, na badania specjalistyczne.

Małgorzata Radwan-Ballada poruszyła kwestię wydłużających się kolejek do badań PET. Opowiedziała się za zwiększeniem kontraktowania diagnostycznego za pomocą PET-CT..

Komisje jednogłośnie podjęły następujący wniosek:

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa Rady Miasta Krakowa oraz Komisja Ochrony Zdrowia Sejmiku Województwa Małopolskiego wnioskują do Marszałka Województwa Małopolskiego o podjęcie prac zmierzających do utworzenia Uniwersyteckiego Centrum Onkologicznego.

Ponadto Komisje wnoszą o zwrócenie się do MOW NFZ o udzielenie informacji w sprawie kontraktowania diagnostycznego za pomocą PET-CT.

(Wniosek nr 4/2012)

Ad 2

Sprawy bieżące, rozpatrzenie korespondencji.

Nie omawiano spraw bieżących.

Ad 3.

Oświadczenia i komunikaty

Nie zgłoszono żadnych uwag.

Wobec zrealizowania porządku, Przewodniczący o godzinie 14.10 zamknął posiedzenie.

Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się w nagraniu posiedzenia. Kasety z nagraniem stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

*Przewodniczący Komisji
Zdrowia i Profilaktyki
oraz Uzdrowiskowej
Rady Miasta Krakowa*

*Przewodnicząca Komisji
Ochrony Zdrowia
Sejmiku
Województwa Małopolskiego*

Jerzy Friediger

Małgorzata Radwan-Ballada

*protokołowała:
K. Sitek*